
  

  VEDLEJŠÍ VĚTY PŘÍVLASTKOVÉ (CJ-07-03) 

Z vět vedlejších přívlastkových udělej přívlastek a naopak. 

Např.: Našel jsem hřib, který je velmi vzácný. 

 Našel jsem velmi vzácný hřib.  

1) K narozeninám jsem dostala servis vyrobený před rokem 1940. 

K narozeninám jsem dostala servis, který byl vyrobený před rokem 

1940. 

2) Pozoroval čmeláka opylujícího květ jabloně. 

Pozoroval čmeláka, jak opyluje květ jabloně. 

3) Nakonec vyhrál boxer s ránou pod okem. 

Nakonec vyhrál boxer, který měl ránu pod okem. 

4) Dětské hřiště bylo plné odpadků. 

Hřiště, které patřilo dětem, bylo plné odpadků. 

5) Vešla Lenka, která měla již oblečený kabát. 

Vešla Lenka v již oblečeném kabátě. 

6) Kotě, které se narodilo včera, se už plazilo v košíku. 

Včera narozené kotě se už plazilo v košíku. 

7) Peníze, co se včera našly, patřily Kamile. 

Včera nalezené peníze patřily Kamile. 

8) Přišel s hokejkou, kterou dostal k Vánocům. 

Přišel s hokejkou darovanou od Ježíška. 


